Муниципальное общеобразовательное учреждение «Николаевская  средняя

общеобразовательная школа Вейделевского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

11 октября 2022 года                                                                                                  № 112

О переходе на обучение с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий

с 31.10.2022 г

Во исполнении ст. 44. п.3 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, на основании заявлений родителей (законных

представителей) детей, обучающихся в МОУ «Николаевская СОШ», заявлений родителей

(законных представителей) детей, воспитанников МОУ «Николаевская СОШ»

структурного подразделения детский сад

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести обучающихся 1-11 классов на обучение по основным образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования,

дополнительного образования с применением дистанционных образовательных

технологий с 31.10.2022 г

2. Деятельность педагогических работников в период дистанционного обучения

осуществлять согласно педагогической нагрузке, режиму работы школы.

3. Заместителю директора Веревкиной О.Н.,

3.1. усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания

обучающихся;

- при реализации образовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования, дополнительных общеобразовательных программ (далее

совместно - образовательные программы) предусмотреть:

- организацию контактной работы обучающихся и педагогических работников

исключительно в электронной информационно-образовательной среде;

- возможность перевода на обучение по индивидуальному учебному плану;

- использование различных образовательных технологий, позволяющих обеспечивать

опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий;

- обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме;

- в связи с организаций дистанционного обучения, внести изменения в режим работы

учреждения, подготовить необходимые нормативные документы в срок до 31 октября

2022 г.

4 . Классным руководителям 1-11 классов: Синельниковой В.М.. Бабко В.А.,

Силкиной Г.В., Вернигора Н.Ю., Зинченко В.И., Скуратовой А.Г., Мысливец Г.И.,

Волковой Т.В., Лысенко С.И., Яценко Д.И., Кондраковой М.И.

4.1 организовать для обучающихся передачу заданий по рабочим учебным планам с

использованием электронной почты, систем обмена текстовыми сообщениями,

официальных сайтов образовательных организаций в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет;

4.2активизировать с учетом изменившихся условий реализации образовательных

программ воспитательную работу, направленную на развитие личности, создание условий

для самоопределения и социализации обучающихся па основе социокультурных, духовно-

нравственных ценностей и принятых в обществе правил, норм поведения в интересах

семьи, общества и государства:

использование ресурсов виртуальных музеев, выставок, кинотеатров (просмотры

кинофильмов, спектаклей, разработка индивидуальных проектов, творческих работ);

4.3.при проведении конкурсных мероприятий использовать средства сети Интернет,

электронную почту, мобильную связь;

4.4.обеспечить доведение данного приказа до сведения родителей (законных

представителей) обучающихся в срок до 31 октября 2022года;

4.5.обеспечить постоянный контроль за обучением и воспитанием обучающихся.

4.6.обеспечить ежедневный контакт классных руководителей с родителями (законными

представителями) обучающихся по выяснению возникающих проблемных вопросов,

касающихся обучения и воспитания.

4.7.организовать ежедневный контроль выполнения школьниками   образовательных

программ, мест их пребывания в течение дня.

4.8. информацию по итогам ежедневного мониторинга предоставлять заместителю

директора Веревкиной О.Н.до 09.00 часов.

5.Учителям – предметникам: Синельниковой В.М.. Бабко В.А., Силкиной Г.В.,

Вернигора Н.Ю., Зинченко В.И., Скуратовой А.Г., Мысливец Г.И., Волковой Т.В.,

Лысенко С.И., Яценко Д.И., Кондраковой М.И, Вернигора В.Н.. Лысенко О.И.,

Дерепаско Е.Н.,Мытник В.Н., Зарудней Т.И., Артюх И.И.

5.1веси работу в дистанционном режиме согласно расписанию учебных занятий, занятий

внеурочной деятельности, занятий дополнительного образования соблюдая требования

безопасности при организации дистанционного обучения

5.2. Руководствоваться действующим расписанием учебных занятий, продолжительность

уроков в 1-11 классах – 30 минут, продолжительность перемен  10-20 минут.

5.3. разработать индивидуальные маршруты с обучающимися «группы риска» в срок до 31

октября 2022года и организовать системную работу по выполнению ими образовательных

программ.

5.4. подготовить перечень домашних заданий и комментариев по изучению новой темы в

соответствии с календарно-тематическим планированием по всем учебным предметам,

курсам учебного плана  и расписанием уроков

5.5. обеспечить систему проверки и оценивания выполненных домашних заданий

обучающихся в период временного приостановления очной формы обучения

5.6. своевременно заполнить электронные журналы  в соответствии с расписанием уроков

5.7. обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме

5.8. при проведении конкурсных мероприятий  использовать средства сети Интернет,

электронную почту, мобильную связь

5.9. осуществляющим внеурочную деятельность, часы внеклассной работы,

дополнительного образования

5.10. разработать развивающие задания для проведения внеурочной деятельности,

направленные на развитие творческих способностей, исследовательских навыков  и

довести их до сведения обучающихся, использовать ресурсы виртуальных музеев,

выставок, кинотеатров (просмотры кинофильмов, спектаклей, разработки

индивидуальных проектов, творческих работ).

6. Заместителю директора Веревкиной О.Н., методисту Вернигора Н.Ю.. организовать

индивидуальную разъяснительную работу с родителями (законными представителями) по

организации дистанционного обучения их ребенка, при необходимости оказание

технической помощи для настройки используемых технических ресурсов.

7. Руководителю структурного подразделения детский сад МОУ «Николаевская

СОШ» Разыгриной Т.А.:

- организовать обучение воспитанников с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий с 31 октября 2022 года,

- ежедневно проводить мониторинг организации обучения с помощью электронных

технологий,

- осуществлять учет воспитанников, осваивающих основную образовательную программу

независимо от используемых технологий в ходе обучения, воспитателям ежедневно

собирать цифровой след (согласно расписания сканы работ воспитанников; рисунки,

аппликации, работы в тетрадях).

8. Утвердить расписание звонков на время обучения с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий

09.00-09.30 – 1 урок

09.30-09-40 – перерыв

09.40-10.10 – 2 урок

10.10.-10.30 – перерыв

10.30-11.00 – 3 урок

11.00-11.10 – перерыв

11.10-11.40 – 4 урок

11.40-11.50 – перерыв

11.50-12.20 – 5 урок

12.20-12.30 – перерыв

12.30-13.00 – 6 урок

13.00-13.10 – перерыв

13.10.-13.40 – 7 урок

13.40.-13.50 – перерыв

– 8 урок

9. Педагогу – библиотекарю активизировать работу обучающихся, направленную на

развитие личности на основе социокультурных, духовно-нравственных ценностей через

школьный сайт., ориентировать обучающихся на изучение фактического материала

знаменательных датах в истории страны

10. Методисту Вернигора Н.Ю. обеспечить на весь период обучения с использованием

дистанционных технологий бесплатным питанием учащихся льготных категорий в виде

продуктовых наборов (с выдачей пайка в конце месяце)

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.